ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АдминистрАции котЕльниtIского рАЙонА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

l8.12.2020 Ns64

В соответствии с пунктом 41 статьи 20 Решения районной flумы от 20. l2.201З
ЛЪ 201 <Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных
отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район
Кировской области> в целях исполнения районного бюджета ПРИКАЗЫВАЮ:

Заместитель главы администрации,
начальник финансового управления С.Н. Коротаева

Об утвержuении кодов целей расходов районного бюджета
на 202| год и на плановый период 2022 u 2023 годов

l. Утверлить коды целей расходов районного бюджета на 2021 год и на
плановый период 2022 и 202З годов, согJIасно приложеник),

2. Главным распорядителям бюджетных средств районного бюдже,га llри
составлении, ведении бюджетных росписей, бюджетных смет главных
распорядителей средств районного бюджета, бюджетных смет казенных riреждений,
пJIанов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных учреждений и
исполнении районного бюджета использовать коды целей расходов районного
бюджета, утвержденные приложением к настоящему приказу.

З. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2021 и распростраIulется на
правоотношения., возникающие при составлении и ведении бюджетных росписей,
бюджетных смет, планов финансово - хозяйственной деятельности на 2021 год и на
плановый период2022 и 2023 годов.

ry

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом финансового
управления администрации
Котельничского района
Кировской области
от l8. l2,2020 Ns 64

Коды целей расходов районного бюджета

01 <Оплата отопления и технологических нужд);
02 <Оплата потребления электроэнергии);
03 <Оплата водоснабжения и водоотведения);
04 <Оплата твердого и печного топлива));
05 кПлата за обращение с твердыми коммунальными отходами);
06 <Выполнение мероприятий, направленных на обеспечение пожарной

безопасности зданий и объектов районных учреждений>;
07 <Ремонт и калитаJIьный ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения));
08 <Нормативное содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения));
09 <Оценка уязвимости, разрабо,гка планов обеспечения транспортной

инфраструктуры в части автомобильных дорог);
10 <Расходы на медицинский осмотр работников образовательных

учреждений, состоящих в штате учреждения);
l2 <Оплата приобретения офисной бумаги>;
l3 <Средства родительской платы, направленные на питание детей в лагерях,

организованньiх муниципальными учреждениями, осуществляющими организацию
отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием);

l4 <Плата за пользование услугами сети <Интернет>>;
l5 <Содержание централизованной бухгалтерии Управления

образования администрации Котельничского района Кировской области);
l6<Содержание методического кабинета Управления образования

,администрации Котельничского района Кировской области>;
l7 <Содержание хозяйственно-эксплуатационной группы Управления

образования администрации Котельничского района Кировской области);
50 <Расходы бюджета за счет средств полученных от оказания платных услуг

(работ), в том числе платьi родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в образовательных организациях и платных услуг по учреждениям
культуры и дополнительного образования>;

5l <Оплата отопления и технологических нужл, за счеl,средств полученных
от платных услуг (работ), в том числе платы родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях и платных услуг по
учреждениям культуры и дополнительного образования);

52 <оплата потребления электроэнергии' за счет средств поJlученных от
платных услуг (работ), в том числе ллаты родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях и платных услуг по
учреждениям культуры и дополнительного образования>;

5З <Оплата водоснабжения и водоотведения., за счет средств поJlученных от
платных услуг (работ), в том числе платы родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях и платных услуг по
учреждениям культуры и дополнительного образования>;

54 <Выполнение мероприятий, направленных на обеспечение пожарной
безопасности зданий и объектов районных учреждений, за счет средств полученных
от платных услуг (работ), в том числе платы родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в образовательных организ ациях и платных услуг по
учреждениям культуры и дополнительного образования>;

55<Медицинский осмотр работников образовательных учреждений,
состоящих в штате учреждения, за счет средств полученных от платных услуг
(работ), в том числе платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в образовательных организациях и платных услуг по учреждениям
культуры и дополнительного образования));

56 <приобретение офисной бумаги, за счет средств полученных от платных
услуг (работ), в том числе платы родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в образовательных организациях и платных услуг по учреждениям
культуры и дополнительного образования);

57 <Продукты питания) за счет средств полученных от платных услуг (работ),
в том числе платы родителей (законных представителей) за присмоl,р и уход за
детьми в образовательных организациях и платных услуг по учреждениям культуры
и лополнительного образования)).